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FIDESZ-HÁBORÚAKREMLELLEN

AFidesz vezérkara rendesen rászállt mostanság
az oroszokra. Oroszország meg akarja osztani
Európát, majd szembefordítani Amerikával -
osztotta meg velünk a múlt héten stratégiai vízi-
óját Németh Zsolt. Nem habozott a következ-
tetéssel sem: a NATO-nak és Magyarországnak
támogatnia kell az Egyesült Államok kelet-
európai rakétatelepítési programját. Németh
Zsolt profi. 

Tavaly a választási rádiómûsorban együtt
szidtuk a mostani külügyes vezérkar hozzá nem
értését. Éppen ezért nem értem most, és vég-
képpen nem értek vele egyet. Az még rendben
lenne, hogy a Fidesz mindenben próbálja a
Gyurcsány-kormányt támadni. Azt is meg lehet
érteni, hogy Orbán Viktor washingtoni látoga-
tása kapcsán bizonyítani akarják az amerikaiak-
nak, hogy õk sokkal jobb barátaik az USA-nak,
mint Gyurcsányék. De mint profi, Németh úr
bizonyára tudja, hogy Oroszország mindig is
ezt csinálta. Nem azért, mert õk a rossz fiúk, ha-
nem, mert ez következik a geopolitikai helyze-
tébõl. Nem engedni, hogy Európa és az USA
egymás nyakába boruljon, és nem engedni,
hogy az európaiak egymással megegyezzenek.

Nos, nagyjából ez az orosz politika a cárok-
tól Putyinig. Szerintem ma sokan vannak Ma-
gyarországon, akik a Fidesztõl nem egyszerû el-
lenzéki magatartást várnak, hanem stratégiai
gondolkodást, kivezetõ utat a magyar kapitaliz-
mus válságából. Ehhez az értelmetlen orosz-
ellenesség kevés. Mi nem mondhatunk igent az
amerikai rakéták telepítésére. Nem azért, mert

Putyin ellenzi, hanem, mert Magyarország
számára is veszélyt jelentenek. Atörténelemben
mindig jobban jártunk, amikor megegyeztünk
az oroszokkal, mint amikor háborúztunk velük.

PLÁZAGYARMAT

Most már nincsenek álmatlan éjszakáim.
Elkészült az Arena Plaza. ATV mutatja, hogy a
magyar ember ott áll három órát sorban, hogy
kikapjon valamit az elsõ napi akciós termékek-
bõl. 

Egykor a gyarmatosítók üveggolyókat
szórtak szét a bennszülöttek között, azok meg
örültek, mint kutya a farkának. Ha van üveg-
golyó, a gyarmati létet is elviseljük! Ha vannak
jó kis akciók, mit törõdjünk a kórházak
eladásával, a vizitdíjjal, a tandíjjal? De tudod
mit, ne hibáztasd a magyar embert! Nem õ tehet
róla, hogy ide jutottunk. Kormányok, pártok
döntöttek arról, hogy a modern kapitalizmus
hiénáit ide engedik. 1995-ben összesen négy
bevásárlóközpont és egy hipermarket volt kis
hazánkban. Mára lett 108 hipermarket és 69
bevásárlóközpont. Mindenki felelõs érte, aki
hatalomhoz jutott, de azért a tény tény marad: a
szocik alatt úgy szaporodtak a plázák, mint
trágyázott földben a gyom. 

Manapság kétszer annyi hipermarket van,
mint amikor Medgyessy letette a miniszter-
elnöki esküt. Erre mondja a Munkáspárt, hogy
az MSZP és az SZDSZ a multinacionális tõke
kormánya. A pláza ugyanis a modern gyar-
matosítás alattomos fegyvere. Tönkreteszi a
magyar kis- és középvállalkozókat, vagy leg-

jobb esetben beszállító rabszolgává teszi õket.
Veled megveteti azt, amit a Lajtán túl már nem
merne kitenni a polcra. A gyerekeid a plázában
eszik a hamburgert, az egyenzenére együtt
himbálódznak a többi kortársukkal, és, ha azt
hiszed, hogy te neveled õket, tévedsz. Õk a
plázanemzedék tagjai, és a legszörnyûbb, hogy
õk és gyerekeik, feltéve, hogy lesznek gyere-
keik, fogják Magyarországot vezetni a követ-
kezõ évtizedekben.

KÖZLEKEDÉSI KIZSÁKMÁNYOLÁS

Ne gondold, hogy csak a gyárban lehet
kizsákmányolni a dolgozót. A villamoson is, a
buszon is, a metrón is. A BKV nem azért van,
hogy téged szállítson. Te teher vagy a BKV
nyakán. Minek izegsz-mozogsz ilyen nehéz
idõkben? Ülnél inkább otthon! A BKV azért
van, hogy mint tõkés vállalkozás a termékeit
neked a lehetõ legmagasabb áron adja el. A
BKV most elõállt új "tarifakoncepciójával". 

Gyönyörû mondatot olvasni benne: "a
közösségi közlekedés költségének társadal-
milag igazságosabb teherviselése". Magyarul
ez azt jelenti, hogy ugyanazért a ritkán járó,
kényelmetlen, piszkos budapesti tömegközle-
kedésért ezentúl a lehetõ legrafináltabb módon
még többet fognak rólad legombolni. Lehet-e
"társadalmilag igazságosabb teherviselés" a
közlekedésben? Elvileg lehetne. Ehhez az kell,
hogy a mindenkori magyar kormány és a fõ-
városi vezetés elfogadja a társadalmi tényeket. 

Atény az, hogy a villamoson, a buszon nem
az úri osztály utazik, hanem a társadalom dol-
gozó rétegei. Õk nem passzióból utaznak, ha-
nem, mert egyébként nem tudnának eljutni a
munkahelyükre, az iskolába. Ez a dolgozói
réteg azért utazik az egyébként undorító tömeg-
közlekedésen, mert a gépkocsit nem tudná
megfizetni. Az úri osztály nem utazik se
villamoson, se metrón, hanem drága luxus-
kocsikon. 

Az igazságos teherviselés nem azt jelenti,
hogy a szegényekrõl még egy bõrt lehúzunk,
hanem azt, hogy a gazdagokat jobban meg-
adóztatom, hiszen a normális budapesti köz-
lekedés az õ érdekük is. Gyurcsány és Demszky
egymásra mutogatnak, és ennek pont az
ellenkezõjét csinálják. Téged zsákmányolnak
ki, a villamoson, a buszon, a metrón.

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK
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Ne szépítsük a dolgokat! A Bal-
szemmel váci bemutatóján alig
voltak. Igaz, hideg volt, az esõ is
folyton beleavatkozott a Munkás-
párt dolgába. 

Major László, a térség KB-képvi-
selõje és Tomán Gyuláné váci elnök
nem tudtak csodát teremteni, bár
igyekeztek. Az idõs tagság, néhány
elvtársat leszámítva, már nem moz-
gósítható ilyen rendezvényre. 

Thürmer Gyula múlt heti láto-
gatása Vácott, ahol részt vett Székely
Péter nagy-budapesti elnök is, még-
sem volt hiábavaló. 

A helyi televízió interjút készített
a Munkáspárt vezetõjével. 

Az utcákon, a piacon sok ember
látta, hogy itt a Munkáspárt, sokan
meg is álltak egy-egy szóra. A kis
munkáspárti csapat felkereste a regi-
onális munkaügyi hivatalt is, ahol
örültek a látogatásnak. Politikusok
legfeljebb választások idején láto-
gatnak el, magas szinten akkor sem. 

A párt elnöke találkozott Vác
szocialista polgármesterével is. A
váci látogatásnak sok tanulsága van.

Be kell kapcsolódnunk a helyi, városi
politikába! 

Hallatnunk kell a hangunkat! -
értékelték közösen a párt országos és
helyi vezetõi. Olyan helyeken kell
megmutatnunk magunkat, ami érde-
kes az emberek számára. 

Az internetrõl például kiderült,
hogy aznap lombgyûjtési akció volt a
városban. Nekünk is csatlakozni
kellett volna, s megmutatni, hogy a
Magyar Kommunista Munkáspárt a
városért, az emberekért van. Nos,
legközelebb!

LÁTOGATÁS ÉSZAK PEST MEGYÉBEN

THÜRMER GYULA, TOMÁN GYULÁNÉ, VÁCI TITKÁR ÉS SZÉKELY PÉTER

VÁC TANULSÁGAI

VASUTASOK SZTRÁJKJA EGERBEN
November 7-én ahogy szerte az or-
szágban Egerben is reggel 6 órától 8
óráig a szakszervezet vezetésével
sztrájkoltak a Máv Zrt. dolgozói. 

Reggel 5.30-körül már kezdett gyüle-
kezni a tömeg. Voltak itt a Független
Kisgazdapárttól, valamint szép szám-
ban képviseltette magát egy helyi
nyugdíjas közösség. 

Pártunk képviseletében jómagam
is részt vettem a demonstrációval egy-
bekötött szolidaritási akción. 

Kora reggel belépve az állomás
vezetõségi épületébe, a szakszervezeti
titkárral, valamint az állomásfõnök-
kel, továbbá az ott jelenlevõ MÁV-
dolgozókkal találkozva, pártunk szoli-
daritásáról biztosítottam az embere-
ket. Természetesen munkáspárti szó-

róanyagok terjesztésével egybekötve,
melyet a dolgozók nagy szeretettel és
köszönettel fogadtak. 

A demonstráló tömeg transzparen-
sekkel és csattanós mondókákkal,
valamint felszólalásokkal egybekötött
szolidaritási rendezvényt tartott a
peronon. A jelenlévõk  nagy érdeklõ-
déssel fogadták a Magyar Kommu-
nista Munkáspárt kampánykiadvá-
nyait. Többen hangot is adva ennek:
Hajrá Munkáspárt!  Ezek a valódi
kommunisták!  Thürmerék velünk
vannak! stb.
A demonstrálók egy-egy szál nemzeti-
színû szalaggal átkötött virággal
szerették volna kifejezni szolidari-
tásukat, de egy igen megvetésre méltó
felsõbb utasítással szó szerint
megtiltották a munkásoknak, hogy

elfogadják a virágokat. Ennek ellenére
a virágok mégsem vesztek kárba, a
jelenlévõk egy igen szép és tiszteletre
méltó gesztussal a Magyar Kom-
munista Munkáspártnak ajánlották a
virágokat így üdvözölve pártunk teljes
tagságát. 

A peronon beszélgetve az em-
berekkel még egy új Szabadság elõ-
fizetõt is sikerült toborozni, egy igen
szimpatikus hölgy személyében. 

A történtek is bizonyítják, hogy az
emberek érzik, tudják a Munkáspárt
nem forgatott köpönyeget a 17 év
alatt, nem hazudott, nem lopott, nem
csalt és nem korrumpálódott. Ennek
eredményeként az emberek tisztelnek
és becsülnek minket, bíznak bennünk. 

JUHÁSZ NORBERT, KB-TAG
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Az elmúlt szombaton egész napos találkozót
tartottak a budapesti és a Pest megyei KB-
képviselõk a Munkáspárt központjában. A
találkozó-sorozat folytatásaként december
1-én Szolnokon az alföldi megyék KB-
megbízottjai gyûlnek össze, 2008 tavaszán
pedig a dunántúli régiók vezetõ aktivistái
találkoznak majd Fejér megyében.

A KB-képviselõi megbízatás ma az egyik leg-
fontosabb a pártunkban. Ennek a 176 aktivis-
tának kell a párt tevékenységének motorjává
válnia minden területen. Azt szeretnénk, hogy a
jövõben az ilyen találkozók rendszeressé válná-
nak, s a KB-megbízottak köre igazi csapattá,
közösséggé szervezõdne - mondotta beveze-
tõjében Székely Péter, a Munkáspárt Nagy-Bu-
dapesti Regionális Szervezetének elnöke. Abu-
dapesti 32 és a Pest megyei 16 választókerület
többségében már van emberünk, köztük sok
fiatal vállalta a megbízatást, de a hiányokat is
pótolni kell.

A mostani tanácskozás igazi politizáló lég-
körben zajlott, többen elsõ alkalommal voltak
ilyen jellegû politikai fórumon, eszmecserén,
mások már az elsõ sikeres akcióikról is be-
számolhattak. Ez is volt a cél: közös gondol-
kodás és tapasztalatcsere.

Thürmer Gyula bevezetõ elõadásában a
belpolitikai helyzet értékelésérõl, a kong-
resszusi céljaink megvalósításáról, s a KB-
képviselõk hármas feladatáról szólt, amit kö-

tetlen konzultáció követett. Nagy János elvtárs
több csepeli példával illusztrálta, hogy bátor ki-
állással, a helyi közélet iránti nyitottsággal ko-
moly politikai tényezõ tud lenni a Munkáspárt.
Mendel Lajos elvtárs a saját példáján szintén azt
bizonyította: meg kell ismerni a régió politikai
erõit, az önkormányzatok vezetõit, s jelen kell
lenni a közéleti akciókban, a tiltakozási meg-
mozdulásoktól a környezetvédelemig, a tele-
pülés szépítésig, mert ez becsületet hoz a párt-
nak az emberek elõtt. 

Gilicze Attila tágabban is a pártszervezetek
belpolitikai munkájának erõsítését szorgal-
mazta elõadásában, s módszertani anyagot
adott közre arról, hogyan szervezzünk helyi

ügyekben sajtónyilvánosságot a pártnak. Ehhez
persze elsõsorban érzékenyen figyelni kell a
helyi eseményeket, s és saját hangú álláspontot
képviselni. Vajda János arra hívta fel a KB-
képviselõk figyelmét, hogy ma a pártszervezés
egyik legjobb eszköze van a kezünkben az új
Szabadsággal, s a következõ esztendõ legyen
annak az éve, hogy kilépünk a terjesztésében a
ma még pártonkívüliek körébe. 

Atanácskozás egésze azt mutatta: mindenki
komolyan veszi a megbízatását, ma már vannak
jó, és másutt is alkalmazható példák a
cselekvésre. Ha ennek a munkának az elején azt
mondhattuk jelszóként, hogy: KB-képviselõk
elõre! - most azt, hogy: Tovább!

TAPASZTALATCSERE ÉS TETTREKÉSZ HANGULAT

GENERÁCIÓK EGYÜTT A KB-KÉPVISELÕI CSAPATBAN

IDÕKÖZI VÁLASZTÁS ÚJBUDÁN
Még az év végi ünnepek elõtt nagy

munka vár a budapesti aktívára. A
fõváros XI. kerületében - újabban
használt közkeletû nevén Újbudán - a 15.
számú választókerületben 2008. január
27-ére, a korábbi képviselõ elhalálozása
miatt, idõközi országgyûlési képviselõ-
jelölt-választást írtak ki. A Munkáspárt
indul a választáson.

A budapesti szervezetünk a KB-
megbízottak tanácskozásán indította az
ezzel kapcsolatos munkát. Kajli Béla
elvtárs elmondta: minden idõközi
választás olyan terep és lehetõség, amit
nekünk ki kell használni. A nagy-
budapesti elnökség a régió vezetésével
közösen úgy döntött, hogy Székely Péter

elvtársat indítja jelöltként. Már készül a jelölt-
bemutató, a menetrend szerint a kopogtató-
cédulákat november 27-tõl lehet gyûjteni. Acél,
hogy a szükséges ezer ajánlást az elsõ másfél
hétben összegyûjtsük. E munkára össze kell
fogni. Minden budapesti régiótól azt kérték, a
napokban jelöljék ki azokat a legalább 3-3 fõs
brigádokat, akik besegítenek a kerületi
szervezetnek. 

Ez a választókerület nem könnyû terület,
nem munkáskerület, a Gellért hegy és
környéke. Meg kell dolgoznunk azért, hogy a
választáson hallathassuk a szavunkat. Mint
mindenütt, itt is sok olyan család él, akiket
nyomaszt a mai politika, s annak minden
következménye. Keressük és találjuk meg, s
szólítsuk meg õket! KAJLI BÉLA SZÓLALT FELA KB-MEGBÍZOTTAK ELÕTT

KB-MEGBÍZOTTAK TALÁLKOZÓJA
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AZ MSZP ÉLÕ BALOLDALI LELKIISMERETE
A Magyar Nemzet a 2007. október 16-i
számában közölt interjút Thürmer
Gyulával. ASzabadság olvasóival az interjút
némileg rövidített formában az alábbiakban
ismertetjük.

- Példátlan, a Munkáspárt teljes elnökségét
elmarasztaló ítélet született a napokban egy
korábbi bírósági határozatot minõsítõ párt-
közleményük miatt. A Székesfehérvári Városi
Bíróság, nem jogerõsen, 2 év próbára bocsá-
totta a párt teljes elnökségét. Mi a véleménye a
döntésrõl?
- Nem szerencsés politikai pártok ellen bírósági
eszközökkel küzdeni. Formális, jogi szempont-
ból bármit rá lehet húzni egy pártra, de a
valóságban azt kell felmérni, hogy egy-egy
bírósági lépés milyen politikai következmé-
nyekkel jár az adott szervezet számára. Ebben
az ügyben egy nagyon lényeges politikai, erköl-
csi, filozófiai vitakérdés volt az, hogy mit tekin-
tünk véleménynyilvánításnak és mit rágalma-
zásnak. Úgy érzem, hogy most egy olyan üze-
netet kapott a magyar társadalom, hogy ne na-
gyon merjünk beszélni, mert elõbb-utóbb bíró-
ság elé kerülünk. Ez az üzenet nem jó itthon
sem és végképp nem hangzik jól az Európai
Unióban.

- A döntést meghozó bírónõ az ítélethozatal
indoklása közben a kívül álló számára úgy
viselkedett, mint aki gyorsan túl szeretett volna
lenni az egészen. Hogyan élték meg ezt
belülrõl?
- A bíróság hangulatában végbement változást
magam is érzékeltem, de ezt nem szeretném
minõsíteni. Amikor egy ilyen ügyet a magyar
állam a nyakába vett, hiszen a vádat képviselõ
ügyészség állami szerv, akkor nem igazán
tudták, hogy hogyan jönnek ki ebbõl a
csapdahelyzetbõl. Ha két évre lecsukják a
Munkáspárt teljes vezetését, akkor mártírokká
tesznek minket. Ezt láthatóan nem akarták.
Másodfokon azonban még megvan a lehetõség
arra, hogy a józan ész keretei közé tereljük
vissza az intézkedéseket. Úgy látjuk, hogy az
alkotmányos jog sokkal fontosabb, mint
bármely állami intézmény vélt vagy valós
tekintélye.

- Úgy tudjuk, Európa, sõt a világ számos
országa tudomást szerzett az ügyrõl. 
- Azt gondolom, hogy a magyar kormánynak
figyelembe kellene vennie azokat a tiltako-
zásokat, amelyek Európa, sõt világszerte meg-
fogalmazódtak. Huszonkét európai parlamenti
képviselõ vette a fáradtságot és aláírt egy til-

takozó levelet, s harmincnál több olasz szenátor
szintén a kormányhoz fordult az ügyben. 

Tiltakoztak a cseh parlamentben, és tudo-
másom szerint most az angol alsóházban is
aláírásokat gyûjtenek. Többségük nem kom-
munista, csak egyszerûen nem értik, hogy a
"fair play" szabályait miért szegik meg Ma-
gyarországon. 

- A Fõvárosi Bíróságnak, nyilvánvalóan más
eszköze is lehetett volna, hogy tiltakozzon a
nekik nem tetszõ pártközlemény miatt. Mi lehet
az oka, hogy mégis bíróságra vitték az ügyet?
- Mi politikai párt vagyunk, így egy-egy ilyen
döntés a mi politikai mozgásterünket érinti.
Magyarországon sok olyan politikai erõ van,
amely agyon akarja vágni a Munkáspártot,
hiszen az MSZP-vel szemben mi vagyunk az
élõ lelkiismeret. Egyetlen baloldali párt, amely
baloldali alternatívát tud nyújtani a szocialisták
neoliberális politikájával szemben. Mi a válasz-
táson a szocialistáktól veszünk el szavazatokat,
amikor minket gyengítenek, az MSZP esélyeit
növelik. Másrészt, a szocialista párt köreiben
rettegnek attól, hogy létrejön egy új típusú poli-
tikai együttmûködés, amely magában foglalná
mindazokat az erõket, amelyeknek nem tetszik
a Gyurcsány-kormány népromboló politikája.
Ez a közös álláspont, a meglévõ ideológiai kü-
lönbségek ellenére, azonos politikai platformra
hozhatja a legkülönbözõbb erõket, adott eset-
ben a Fideszt, a Munkáspártot és a KDNP-t. Ez
egy olyan új és erõs összefogás lehetne, amely
megváltozhatná a magyar politika menetét.

- Úgy tûnik azonban, hogy nem csak a
Gyurcsány-kormány politikája elleni közös
tiltakozás hozhatja önöket egy platformra,
mintha a polgári oldal és a Munkáspárt
bizonyos fontos kérdések tekintetében is egy
irányba húzna. 
- Valóban, a Gyurcsány-ellenesség kevés lenne
egy politikai kapcsolat megalapozásához, de
mindenképpen összeköt bennünket a magyar-
ság érdekeinek szolgálata. Ma a magyar nemzet
védelmezõjének tekintem azt, aki kiáll a kis- és
középvállalkozók mellett a multinacionális tõ-
kével szemben. Úgy gondolom, hogy a multik-
nak bizonyos szférában helye van, ilyen a
termelés, de ki kell szorítani õket a kereskede-
lem nagy részébõl, a szolgáltatásból, de vég-
képp nem szabad beengedni õket az egész-
ségügybe. Ugyanilyen közös törekvésnek tar-
tom a magyar nemzeti kultúra megõrzését,
hogy ne zárják be a kistelepülési iskolákat, és
legyen legalább négy általános iskolai osztály
minden faluban. Ugyanilyen közös értéknek

tartom, hogy ezek az erõk a munkahelyteremtés
mellett is síkra szállnak. Ha az emberek dol-
gozhatnak, akkor lehet majd versenyképes Ma-
gyarország. Még egy dologban azonban feltét-
lenül egyetértünk, fontos, hogy új irányt szab-
junk a magyar külpolitikának. Nem kiszolgálni
kell a nyugati érdekeket, hanem egy markáns
nemzeti politikát szükséges érvényre juttatni. A
kisemberek, a vesztesek hangulatát mi tudjuk
leginkább megfogalmazni, mert mi állunk
hozzájuk legközelebb. Úgy látjuk, intézmé-
nyesíteni kellene most már ezt a szövetséget,
meg kell fogalmazni, hogy a Fidesz kivel kíván
együttmûködni. Saját "zászlónkat" megõrizve
össze kell fognunk a nemzeti lobogó alatt.

- A Munkáspárt felemelte szavát a vasúti
szárnyvonalak tervbe vett megszüntetése ellen
is. Egy újabb kapcsolódási pont?
- Nem csak ellenezzük a vasúti szárnyvonalak
bezárását, hanem teszünk is ellene. Az elmúlt
hónapokban több vidéken megtartott tiltakozó
akcióhoz csatlakoztunk, legutóbb Balassagyar-
maton és Orosházán emeltük fel a szavunkat. A
vasútvonalak bezárásával Magyarország nem
közelebb kerül az Európai Unióhoz, hanem tá-
volodik tõle. Súlyos csapás éri a magyar falut,
nincs megfelelõ buszközlekedés, bezárják a
postahivatalokat, elvágják a vasúti összekötte-
tést. Az összes elmélkedés a bolognai folyamat-
ról, Európáról így nem több, mint elvont
ígérgetés.

- A közelmúltban úgy fogalmazott, hogy az
MSZP nem baloldali párt. Mire alapozza ezt?
- Az MSZP nagyon nagy párt, ezért felelõt-
lenség lenne azt mondani, hogy a szocialisták
között nincsenek baloldali emberek. Mi nagyon
várjuk, hogy õk végre a fejükhöz kapjanak. 

Meg kell érteniük, hogy az a politika, amit
a szocialisták vezetése képvisel, nem baloldali.
Nem lehet baloldali az a politika, amelyik szét-
vágja a magyar nemzeti gyökereket, és csak és
kizárólag a multinacionális tõke érdekeit szol-
gálja ki, és ezzel végeredményben az emberek
mindennapi életét teszi tönkre. Mi azt üzenjük a
baloldali MSZP-s tagoknak, hogy nem kell
félni a változástól. Semmi rendkívüli nem tör-
ténik, ha nem a szocialisták irányítják az orszá-
got, nincs a balliberális koalíció mindenkori
kormányzása kõbe vésve. Fõleg nem igaz az a
félelmük, hogy micsoda szörnyûség történik, ha
jönnek a konzervatívok. Semmi nem történik,
hiszen Európa egyik felét a konzervatívok irá-
nyítják, a másik felét a szociáldemokraták kor-
mányozzák. Ma olyan erõknek kell jönniük, a-
melyek valóban a nemzet érdekeit szolgálják.  
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A magyar politikát, legalábbis azt a részét,
amelyet a televízió mutat, teljesen lefoglalja
az MSZP-SZDSZ és a Fidesz-KDNPközötti
küzdelem. A két nagy pártcsoportosulás
küzdelme nem más, mint a magyar
tõkésosztály két nagy csoportjának harca.
Mindkettõ azonos abban, hogy kapita-
lizmust akarnak, de különböznek abban,
hogy ki melyik rétegét képviseli a magyar
tõkésosztálynak. 

Az MSZP és az SZDSZ a külföldi nagytõke,
más szóval a multinacionális tõke érdekeit
képviseli. Ezzel szemben a Fidesz a
tõkésosztály alsó és középrétegeinek érdekeit.
Persze, õk sem indítanak háborút a multik ellen,
de legalább korlátozni akarják a jelenlétüket a
magyar vállalkozók javára.

Az MSZP és az SZDSZ politikája arra
irányul, hogy minél jobb feltételeket teremtsen
a nagytõke gazdagodására, és gazdasági, állami
eszközökkel felszámolja a külföldi és a magyar
nagytõke terjeszkedése elõtt az akadályokat.
Példának okáért, ha a magyar állam bezárja a

MÁV szárnyvonalait,
azok elértéktelenednek.
Holnapután jöhet egy
multi, aki fillérekért fel-
vásárolhatja a még mû-
ködõképes pályákat és
kialakíthat egy regionális
teherszállítási hálózatot
vagy idegenforgalmi va-
sutat, vagy bármit, ami
neki hasznot hoz. 

Ugyanez igaz az egész-
ségügyre. Az elmúlt é-
vekben drága pénzen fel-
fejlesztettek egy csomó
kórházat, most meg el-
adják. A multi most fil-

lérekért jut hozzá a milliárdokat érõ vagyonhoz.
Ez csak néhány példa a sokból arra, hogy mit is
jelent a multik kiszolgálása.

AFidesz és a KDNPigyekszik védeni a kis-
és középtõke érdekeit. A helyzet azért súlyos,
mert most már nem csupán a profitért, hanem
egyszerûen a túléléséért folyik a harc.

A két nagy politikai csoport és a mögöttük
lévõ tõkés erõk harcával párhuzamosan meg-
jelent egy új tényezõ is, a munkások, a dolgo-
zók osztályharca a tõkével szemben. A magyar
politikai helyzet hosszú idõn át stabil volt, az
osztályharc minimális szinten maradt, mára
azonban politikai válság alakult ki és egyre
határozottabban jelennek meg az elégedetlen
társadalmi rétegek. Ezt mutatta a szakszervezeti
konföderációk november 10-i tiltakozása, ezt
jelezte a LIGAnovember 21-i sztrájkakciója és
a tüntetése is. Ezt mutatja számos más tiltakozás
is. Tény, hogy nem csak a tõkések osztálya
született meg az elmúlt évtizedben, itt van a
munkásság is. Még tanulja a tõkés rendet, még
nem harcol úgy ellene, mint másutt az Európai
Unió országaiban, de meg fogja tanulni.              

A LIGA SZAKSZERVEZET VEZETÉSE

MEGJELENT AZ OSZTÁLYHARC
TUDJA-E, HOGY…

Tudja-e, hogy a dél-koreai Hankook a
131 milliárd forintos befektetéshez 15,8
milliárd forint állami támogatást kap, ám
ha ehhez hozzávesszük a képzési
hozzájárulást és munkahely-teremtési
juttatást, akkor az összeg mintegy 20
milliárd forintra rúg?

Tudja-e, hogy a világ 50 legnagyobb
nemzetközi vállalata közül 36 van jelen
Magyarországon?

Tudja-e, hogy a kormány a
vasúthálózat 20 százalékát akarja
felszámolni, a 7700 kilométerbõl 1600
kilométert?

Tudja-e, hogy az elmúlt másfél
évtizedben döntõen munkahelyettesítõ
tõkeberuházások valósultak meg, azaz új
munkahely alig létesült?  Az 5,5 millió
munkavállaló száma ezért csökkent 3,9
millióra, miközben a munkanélküliek
száma három-négyszázezer.

Tudja-e, hogy az egy tevékeny keresõre
esõ reálbér 2008-ban pontosan azonos
lesz a 30 évvel azelõtti 1978-as szinttel? 

Tudja-e, hogy Magyarországon 1990
és 2005 között az egy keresõre jutó
reálbérmindössze 1,5%-kal nõtt, a multi-
nacionális vállalatok adózás utáni
nyeresége viszont évente több mint 20%-
kal?

Tudja-e, hogy a magyar gazdaságban
megtermelt profit csaknem 90 százalékát
két tucat óriásvállalat teszi zsebre, míg a
600 ezer hazai vállalkozás csupán alig
valamivel több mint tíz százalékát?

Tudja-e, hogy miközben a multik a
profit 90 százalékát zsebre vágják, a
költségvetési befizetéseik csak a teljes
államháztartási bevétel 13 százalékát
teszik ki?

Tudja-e, hogy a multinacionális
vállalatok adóterhei minimálisak, a
letelepedés költségét a munkaerõ
toborzásának és a beszállítói kör
kialakításának árát nagyrészt az állam
állja?

Tudja-e, hogy a magyar közvagyon
1990-ben mai áron mintegy 150 milliárd
dollár lehetett, az állam nettó adóssága
pedig 30 milliárd dollár? 2005-ben az
állam nettó adóssága 70 milliárd dollár, a
vagyona viszont már csupán 30 milliárd
dollár? Ezt a pénzt is a multik
szivattyúzták ki. 

A SZAKSZERVEZETEK ÉRVEI A KORMÁNY
TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSA JAVASLATA ELLEN

Az egységes társadalombiztosítás feldarabolása nem a biztosítottak,
hanem az üzleti társaságok érdekeit szolgálja.

Az egészségbiztosításban nem érvényesülhetnek a piaci viszonyok, mert
a beteg emberek nem képesek fogyasztóként viselkedni.

Az egészségbiztosító szétdarabolása növelné a mûködési költségeket,
újabb forrásokat vonva el a gyógyítástól.

A kis jövedelmûek kiszolgáltatottá válnának az üzleti társaságokkal
szemben. Ezek érdeke ugyanis a tb-járulékért ingyenesen járó
szolgáltatások körének szûkítése.

Széles körû ellenállás dacára, társadalmi vita mellõzésével terjesztette
be a kormány a javaslatot.



II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 42. SZÁM
2007. NOVEMBER 22. 7PÁRTÉLET

A Magyar Kommunista Munkáspárt Nagy-Budapesti Regionális Elnöksége a Fiumei úti temetõben lévõ, a
Munkásmozgalmi Panteon elõtti mártírsírok gondozására védnökséget hírdetett meg a pártszervezetek, a
párttagság között.

Az Elnökség Dóra Jánosnét, Zsuzsikát bízta meg, hogy szedje össze a védnökségre jelentkezõ szervezeteket,
állítson össze listát, hogy melyik sírt kik gondozzák. Két hét alatt összeállt, hogy mely régiók is vállalkoztak
erre a feladatra. Most már minden sírnak van védnöke, akik közül többen, már október végén el is kezdték a
rendbetételt.
A Szabadság újságban folyamatosan fogjuk közölni az ott eltemetett mártírjaink életrajzát. A mostani
számunkban a Komócsin Zoltán, a Baloldali Front által védnökséget vállat életét ismertetjük.

VÉDNÖKSÉG A MÁRTÍRSÍROK FELETT

PORTRÉ: KOMÓCSIN ZOLTÁN
Komócsin Zoltán (Felsõgalla, 1923. ápr. 18. –
Bp., 1974. máj. 28.): fõszerkesztõ, ország-
gyûlési képviselõ. Szegeden végezte iskoláit. 

Apja révén már egészen fiatalon került
kapcsolatba a munkásmozgalommal. 1944-ig
napszámos, alkalmi munkás, inas, majd ke-
reskedelmi alkalmazott volt. Szegeden már
1944. októberétõl bekapcsolódott a KISZ
(Magyar Kommunista Ifjúsági Szövetség)
megalakításába, majd a MADISZ szervezõje,
kerületi titkára lett. 1945 tavaszán elvégezte a
debreceni pártiskolát, ezután az MKP Szeged
városi titkára (1945–48). Már ekkor feltûnt a
Délmagyarországba írt politikai cikkeivel. 

1948-ban rövid ideig az MDP Központi
Vezetõsége agitációs és propaganda osztályá-
nak munkatársa, majd a Vas megyei pártbi-
zottság titkára. 1949–50-ben és 1953-tól az
MDP Központi Vezetõsége agitációs és propa-
ganda osztályának vezetõje. 1950–53-ban
Moszkvában az SZK(b)P Központi Bizottsága
mellett mûködõ fõiskolán újságírói képesítést
szerzett. Az 1956-os ellenforradalom heteiben,
mint a Hajdú-Bihar megyei pártbizottság elsõ
titkára a kommunisták mellé állt. 1957 tavaszán
vezetõ szerepet játszott az ifjúsági mozgalom
újjászervezésében, a KISZ létrehozásában; a
KISZ országos szervezõ bizottságának vezetõ-
je, 1957–61-ben a KISZ Központi Bizottságá-
nak elsõ titkára. 1957. februártól az MSZMP
Ideiglenes Központi Bizottságának tagja, 

1957. júniusától a Politikai
Bizottság póttagja, 1963-tól
haláláig tagja. Szerepe volt
a mezõgazdaság szocialista
átszervezésében. ANépsza-
badság fõszerkesztõje
(1961 szeptemberétõl 1965
júniusáig), az MSZMP
Központi Bizottságának
titkára (1965. júniusától
1974-ig) volt; elsõsorban
nemzetközi kérdésekkel
foglalkozott. 1949-tõl or-
szággyûlési képviselõ,
1958-tól az országgyûlés
honvédelmi bizottságának
tagja, 1967-tõl külügyi
bizottságának elnöke. 1974.
márciusában újra megbíz-
ták a Népszabadság veze-
tésével, de betegségének
hirtelen súlyosbodása miatt
ennek már nem tudott
eleget tenni. 

Mûvei: Nemzeti érdek és
nemzetköziség (Bp., 1966);
Nemzeti érdekek, inter-
nacionalista célok (beszé-
dek, cikkek, Bp., 1972);
Válogatott beszédek és
cikkek (Bp., 1975).                

KOMÓCSIN ZOLTÁN, A KISZ KÖZPONTI BIZOTTSÁG TITKÁRA
BESZÁMOLÓJÁT MONDJA A KOMMUNISTA IFJÚSÁGI
SZÖVETSÉG ALAKULÓ ORSZÁGOS ÉRTEKEZLETÉNEK ELSÕ
NAPJÁN AZ ORSZÁGHÁZBAN

ÍGY BONTOTT ZÁSZLÓT A KISZ
1956. november 4-e után a Magyar Szocialista Munkáspárt újjáalakulása elsõ pillanatától kezdve nagy figyelmet fordított az ifjúságra.
Az MSZMPIdeiglenes Intézõ Bizottsága már 1956 novemberének elsõ felében létrehozta a párt Ifjúsági Titkárságát, majd decemberben
az Ifjúsági Bizottságot.  Az MSZMPIdeiglenes Intézõ Bizottsága 1956. december5-i, majd az MSZMPIdeiglenes Központi Bizottságának
1957. február 26-i határozata már kimondta, hogy létre kell hozni a párt ifjúsági szervezetét.AKISZ ünnepélyes zászlóbontására  A párt
állásfoglalása nyomán jött létre a Magyar Kommunista Ifjúsági Szövetség Országos Szervezõ Bizottsága (OSZB), amelynek vezetõje
Komócsin Zoltán lett.  A zászlóbontásra 1957. március 21-én, a Tanácsköztársaság 38. évfordulóján került sor a budapesti Városi (ma
Erkel) Színházban. Itt jelentette be Komócsin Zoltán a párt és a kormány vezetõinek jelenlétében hivatalosan is a Magyar Kommunista
Ifjúsági Szövetség megalakulását. Akövetkezõ napokban és hetekben országszerte megalakultak a KISZ szervezetei. 
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A jelenlegi kormány a magyar-orosz
viszonnyal ugyanazt teszi, mint minden
mással: privatizálja. Akétoldalú kapcsolatok
prioritásait nem a nemzeti érdek, hanem a
szocialista párthoz közel álló vállalkozók és a
multik érdekei határozzák meg. 

"Oroszország igen nagy ország" - a sajátos
bonmot Medgyessy Péter miniszterelnöktõl
származik, másfél év kormányzás után az elsõ
kétoldalú kormányfõi találkozón mondta el
Budapesten. Az elsõ látásra finoman szólva is
komikus mondat indokolt volt, az Orbán-
kormány idején a magyar-orosz kapcsolatok
lényegében megfagytak, úgy tûnt Budapest
egyszerûen nem vesz tudomást Moszkva
létezésérõl. Aszocialista vezetésû kormány elõtt
történelmi lehetõség adódott, hogy az elmúlt
évtizedekbõl meglévõ kapcsolatok segítségével
rendbe hozzák, és új alapra helyezzék a
magyar-orosz viszonyt. Mire lehetett és kellett
volna alapozni a kapcsolatokat?

KITÁRULÓ LEHETÕSÉGEK

Az elsõ világos: el kell ismerni Oroszország
nagyhatalmi státuszát. Jelcin szétzüllesztette az
országot, mára azonban katonai és gazdasági
téren egyaránt kezd magára találni. 

Kettõ: el kell fogadni, hogy az energia-
ellátás területén függünk Moszkvától. Mind az
olaj, mind a gáz Oroszországból érkezik. Nem

csak azért, mert meg-
szoktuk, vagy vi-
szonylag olcsó, ha-
nem mert nincs más
megoldás. 

Amennyiben felépül
az Európai Unió által
támogatott Nabucco
nevû gázvezeték, az
akkor is legfeljebb az
ország ellátásának tíz-
tizenöt százalékát
fedezi. Ezt tudomásul
kell venni. 

Mint, ahogy tény az
is, hogy Vlagyimir
Putyin az energia-
szállításokat külpo-
litikai fegyverként
használja. Ezen nincs
mit kiakadni, ezt teszi az Amerikai Egyesült
Államok, vagy más szférában több Nyugat-
Európai ország is. Teszi, mert megteheti. Mi
következik mindebbõl? 

Magyarország energiaellátását, lehetõség
szerint a világpiacinál valamivel kedvezõbb fel-
tételekkel csak akkor lehet biztosítani, ha jó a
viszonyunk Moszkvával. 

S végül a harmadik alappillér: a magyar i-
parnak és mezõgazdaságnak a szocializmus é-
veiben korlátlan felvevõ piacot jelentõ Oroszor-
szágot gazdasági értelemben vissza kell hó-
dítani. 

HAVEROK, BULI, MUTYI

Tudjuk tehát mit kellett tenni, de mit tettünk
ténylegesen? Medgyessy, majd az õt
megbuktató Gyurcsány Ferenc is látványosan
adózott Oroszország nagyságának. A magyar
kormányfõ többször is találkozott Putyinnal is,
az orosz elnök is eljött Budapestre. Persze a
gesztusok terén sem sikerült minden, a
Szabadság téren tavaly õsszel megrongált
szovjet emlékmûvet hosszú hónapokig nem
sikerült helyreállítania a magyar illetékeseknek.
Külügyi pletyka szerint szándékosan: meg
kellett mutatni a NATO-szövetségeseknek, nem
ugrunk minden moszkvai szóra. Ráadásul az
amerikai nagykövetségbõl is szebb látványt
nyújtott a levert csillagú emlékmû. Azonban
nézzük a lényeget!

Mi a helyzet az energiaellátással? Agáz és a
kõolaj jön, méghozzá jóval a világpiaci ár alatt.
Mit érez ebbõl a lakosság? Folyamatos
áremelést, amelyet a nyersanyagok áremel-
kedésével indokolnak. Arányaiban azonban az

oroszok drágítása messze nem esik egybe a
magyarországi áremelkedéssel. A haszon a
Mol-nál marad, melynek milliárdos tulaj-
donosainak jogait, Hernádi Zsoltot, az OTP-s
Csányi Sándort immár törvényben is védi a
magyar állam. 

A Mol szibériai lelõhelyekhez is jutott
Gyurcsány és Putyin megállapodásának értel-
mében. Zsíros áramvásárlási szerzõdéshez ju-
tott a milliárdos Kapolyi László dísz-szociál-
demokrata MSZP-s képviselõ. 

Jutott-e új piachoz a magyar mezõ-
gazdaság? Hogyne. Például Csányi Sándor
húscégei - természetesen az OTP is vásá-
rolhatott orosz pénzintézeteket -, azonban az
orosz piacra jutást lehetõvé tevõ állami hitelekre
és szakmai támogatásra több tucat nyírségi,
borsodi és alföldi középvállalkozás kapott
határozott nemet. 

A kormányközi egyezményben biztosított
támogatásokat ugyanis akkorra már
kimerítették a Magyarországon jelenlévõ
multik. A támogatást zömében nem is nálunk
gyártott áruk kivitelére használták fel. 

Egyezségre jutott a magyar és az orosz
kormány az elmúlt években a több milliárd
dolláros szovjet államadóság kérdésében is. 

Nem a négyes metró épült belõle, nem
vadászgépeket kaptunk, hanem az MSZP
vezette kormány negyed-ötöd áron az adós-
ságot eladta a párthoz közel álló vállal-
kozóknak. Õk aztán a teljes összegért vásároltak
orosz árút. 

Az ismert tévéreklámban szerepel a
következõ mondat: Haverok, buli, Fanta. Nos,
az elsõ kettõ megvolt, s a Fanta is az övék lett.
Kizárólagosan.

OTTHON MARADT A GYULA LEVELE

AZ MSZP PRIVATIZÁLTA A MAGYAR-OROSZ VISZONYT

VOLT 100 GRAMM VODKA ÉS EGY
SZENDVICS
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KÁDÁR JÁNOS ÉS A SZOVJET EMBEREK
Manapság, ha megkérdeznének egy
átlag amerikait, hogy mi a véleménye
Gyurcsányról, még jóindulattal is Mars-
lakónak nézne. 

De ne legyünk igazságtalanok! Nem
csak õt nem ismerik jelenlegi legfõbb
szövetségesünk polgárai, hanem senkit a
magyar politikai körökbõl. Pedig nem árt
az, ha a szövetséges országokban, s külö-
nösen az adott idõszak legfontosabb szö-
vetségesének közvéleményében ismerik a
magyar politikusokat.  Kádár Jánost ismer-
ték a Szovjetunióban. Sõt, nem csupán
ismerték, de az összes kelet-európai vezetõ
közül õt tisztelték és szerették legjobban. 

Kádár Jánosnak neve volt a szovjet
emberek között. Közismert volt, hogy
1956-ban a Szovjetunióval való szövetség,
a magyar-szovjet barátság mellett állt ki
azokkal szemben, akik nyíltan hirdették a
Varsói Szerzõdésbõl való kilépést, a
Szovjetunióval való szakítást, sõt az
amerikai csapatokat várták Budapestre. 

Közismert volt Kádár mondása, misze-
rint szovjetellenes kommunizmus nincs. A
mondás találó válasz volt az akkori kor
különféle okoskodásaira, a külön utat járó
eurókommunista pártok nyilatkozataira. 

Milyen kommunista az, aki kezet emel
a legnagyobb kommunista országra, a
Szovjetunióra? Világos, hogy semmilyen. 

Kádárt becsülték a magyar szocia-
lizmus teljesítményéért. A Globus zöld-
borsó, a lecsó ugyanúgy a kádári szocializ-
mus egy darabját vitte el a szovjet emberek-
hez, mint az Ikarus-buszok, a magyar
gyógyszerek, vagy éppenséggel a Május 1.
Ruhagyár nõi ruhái.

A szovjet emberek ismerték és be-
csülték Kádár emberi vonásait. Szemmel
látható szerénysége érték volt egy olyan
korban, amikor a hatalmi õrület, vagy
egyszerûen csak a nagyzás sok szocialista
vezetõ fejét is megzavarta. Voltak, akik
szinte cárként, királyként éltek, vagy leg-
alább is viselkedtek saját országukban.
Kádárban igaz kommunistát láttak, és ez
imponált az embereknek. 

A Budapestre látogató szovjet politiku-
sok és egyszerû pártmunkások, akik a Mun-
kácsi utcai Külügyi Szállóban szálltak meg
(Ma Hotel Andrássy) sokáig mesélgették
odahaza: képzeld, találkoztam Kádár Já-

nossal! A mellettünk levõ szobában vacso-
rázott. Ilyesmi egész egyszerûen elkép-
zelhetetlen volt a Szovjetunióban, ahol a
vezetõk jól õrzött épületekben éltek, ét-
keztek, pihentek, messze az átlagembe-
rektõl.

Kádár figyelmes volt mindenkihez,
akivel szovjetunióbeli útjain összehozta a
sors. Mondják meg a szakácsnak, adta ki az
utasítást reggel, hogy ma délben ebédelünk.
Senki sem késhetett, õ maga sem, mert -
ahogyan mondta - a szakács ránk dolgozik,
meg kell becsülnünk a munkáját. A
látogatás végén mindig bement a konyhára,
és megköszönte a személyzet munkáját. 

Kádár János szerette a szovjet embere-
ket. Õszintén nagyra becsülte a második
világháborúban tanúsított hõsiességüket.
Csodálattal viszonyult a szovjet emberek
önfeláldozásához. A szovjet emberek meg-
érezték Kádár tiszta érzéséit és viszonozták.
Érdekes módon Kádárt nem csak a nem-
zedékének képviselõi szerették, ami érthetõ
lett volna, hanem a fiatalok is. 

Egyszer a moszkvai ZIL autógyárban
tett látogatást Kádár János. Elkísérte Lázár
György, az akkori magyar miniszterelnök,
és Havasi Ferenc, a pártvezetés gazdaság-

politikai kérdésekkel foglalkozó tagja is. A
ZIL a szovjet autóipar óriása volt, már a 70-
es években elérte az évi 200 ezer gépkocsit.
Gyártottak itt mindent, a teherautóktól
kezdve a szovjet vezetõket szállító külön-
leges gépkocsikon át, egészen az önjáró
rakétakomplexumok hordozó eszközeiig.
Annak rendje-módja szerint fogadták a
gyár vezetõi, és végigkísérték az üzem-
csarnokokon. Az egyik csarnokban szinte
csak lányok és fiatal asszonyok dolgoztak. 
Kádár szóba elegyedett velük. Hogy élnek
asszonyok, ebben a "férfi-gyárban"? -
kérdezte. Köszönjük, Kádár elvtárs, munka
van, a fizetésre nincs panasz, a munkás-
szállás is jó. 

Na és a házasság? - folytatatta Kádár.
Öregfiúk ezek, Kádár elvtárs, nem tõrödnek
ezek velünk - mondták már nevetve a lá-
nyok. Na, majd én kiházasítom magukat! -
mondta Kádár, aki igazán jól érezte magát a
moszkvai munkáslányok között. Nem
tudni, hogy az autógyári munkáslányok kö-
zül hányan találtak magyar férjet, de tény,
hogy Kádár János idején sok szovjet lány
ment férjhez magyarokhoz, s többségük
számára Kádár neve sajátos garancia volt
arra, hogy megtalálják boldogulásukat.      

KÁDÁR JÁNOS A MOSZKVAI ZIL GYÁRBAN

NEVESSÜNK EGYÜTT KÁDÁRRAL
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A KÍNAI KOMMUNISTA PÁRT 15. ÉS 16.
KONGRESSZUSA: KÍNA ÁTALAKUL

Mostani befejezõ részünkben nagyobb
léptekkel tekintjük át a kínai párt azon
kongresszusait, amelyek hozzánk már
idõben közelebb zajlottak, és így többet is
tudunk róluk. 

A párt 15. kongresszusa 1997. szeptember
12-18. között ülésezett, a 16. kongresszus
pedig 2002. november 8-14 között, termé-
szetesen Pekingben.  A párt taglétszáma
1997-ben 58 millió volt, 2002-ben elérte a
66 milliót.

A két kongresszus közötti idõszak Kína
történelmi átalakulásának kora. A reform és
nyitás koncepciójára épülõ szocialista építés
meghozta vitathatatlan gyümölcseit. A kínai
gazdaság rohamos fejlõdésbe kezdett. A
kínai emberek tömegével kezdtek jobban
élni, mint korábban. Ugyanakkor meg-
jelentek a fejlõdés feszültségei is. A falu az
általános életszínvonal-emelkedés ellenére
még mindig lényegesebben rosszabbul él,
mint a város. A kínai gazdaság rohamos
fejlõdése rávilágított a gazdaság szerkezeti
problémáira, a rendkívüli energia- és nyers-
anyag-igényességre. 

A társadalom egészében eredményes
fejlõdése mellett megmutatkoztak a nega-
tívumok is.

Megnõtt a korrupció, az emberek tuda-
tában a korábbi forradalmi értékekkel
szemben megnõttek a fogyasztói társadalom
jellemzõi, az anyagiasság, az érvényesülés
igénye.

Kína ebben az idõszakban vált a nem-
zetközi politika egyik meghatározó ténye-
zõjévé. Az USA ettõl az idõszaktól tekinti
egyenjogú stratégiai partnernek. 
Az EU-val megszülettek a hosszú távú
együttmûködés keretei. Ugyanakkor straté-
giai fontosságú viszony jött létre Orosz-
országgal. Kína nem szólt bele a tõkés világ
alapvetõ törekvéseibe. 

Távol maradt a 90-es évek kelet-európai
folyamataitól. Az 50-es és 60-as évektõl elté-
rõen nem vállalta fel a nemzetközi kom-
munista mozgalom anyagi és erkölcsi
támogatását. Minden politikai párttal célul
tûzte ki a kapcsolatok építését.

A tõkés világ ugyanakkor tudomásul
vette kínai nemzeti törekvéseit. Hong Kong,
Makaó visszakerült Kínához. Tajvan ese-
tében a világ nagy része tudomásul vette az
egy Kína elvet, azaz nem ismerik el Tajvant
önálló államnak.

A két kongresszus tovább lépett a párt
ideológiai alapjainak fejlesztésében. A 15.
kongresszus Deng Xiaoping tanításait - a
marxizmus-leninizmus és Mao Zedong
eszméi mellé - beemelte a párt ideológiai
rendszerébe. A 16. kongresszuson ez tovább
bõvült a Jiang Zeming nevével fémjelzett
"négy képviselet" elvével.

A 15. kongresszuson megválasztott
Központi Bizottságnak 193 tagja és 151
póttagja volt. A 16. kongresszuson 198 KB-
tagot és 158 póttagot választottak.

A két kongresszuson végbement a kínai
vezetés korábban példa nélküli nemze-
dékváltása. A 15. kongresszuson a párt
fõtitkára és egyben a Központi Katonai
Tanács elnöke Jiang Zemin (sz. 1926) lett. A
csúcsvezetésbe került Li Peng (sz. 1928)
miniszterelnök, Zhu Rongji (sz. 1928), aki
Li Peng után Kína miniszterelnöke volt
1998-2003 között, Li Ruihuan (sz. 1934), a
Politikai Konzultatív Konferencia elnöke,
Hu Jintao (sz. 1942), a Központi Pártiskola
vezetõje, Wei Jiangxing (sz. 1931), a Köz-
ponti Pártfegyelmi Bizottság titkára, Li
Lanqing (sz. 1932) miniszterelnök-helyettes.
Nagyjából tehát megmaradt a 15. kong-
resszuson konszolidálódott vezetés.

2002-ben a 16. kongresszus olyan vál-
tozást hozott a kínai vezetésben, ami
korábban elképzelhetetlen volt. A párt teljes
csúcsvezetése távozott és helyüket egy átlag
10 évvel fiatalabb nemzedék foglalta el. Ek-
kor lett a párt fõtitkára elsõ ízben Hu Jintao,

aki jelenleg is vezeti a pártot. A hatalom át-
adása azonban fokozatos volt, amit kifejezett
az, hogy a korábbi vezetõ, Jiang Zemin
2003-ig megmaradt a kulcsfontosságú
Központi Katonai Bizottság élén, hasonlóan
ahhoz, ahogyan egykor Deng Xiaping tette. 

Az új vezetésbe új emberek kerültek. Wu
Bangguo (sz. 1941), a parlament elnöke,
Wen Jiabao (sz. 1942), miniszterelnök, Jia
Qinglin (sz. 1940) ), a Politikai Konzultatív
Konferencia elnöke, Zeng Qinghong
(sz.1939), a Kínai Népköztársaság alelnöke,
Huang Ju (1938-2007), miniszterelnök-
helyettes, Wu Guangzheng (sz. 1938), a
Központi Pártfegyelmi Bizottság vezetõje,
Li Changchun (sz. 1944), a párt KB pro-
paganda osztályának vezetõje, Luo Gan (sz.
1935), az Államtanács fõtitkára, majd a KB
állami és jogi bizottságának egyik vezetõje.

***

Végéhez értünk a Kínai Kommunista Párt
kongresszusait bemutató sorozatunknak.
Hasonló még nem jelent meg Magyar-
országon. Most összefüggõen megis-
merhettünk egy sikertörténetet, annak min-
den eredményével és buktatójával. Az 1922-
ben 50 taggal induló kicsiny pártból nap-
jainkra a világ legnagyobb kommunista
pártja lett több mint 73 millió taggal. A kínai
párt tapasztalatai a nemzetközi kommunista
mozgalom kincsestárának részét alkotják,
amibõl a ma élõk is tanulhatnak. 

HU JINTAO ÉS JIANG ZEMIN
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SZOCIÁLDEMOKRATÁK TEGNAP ÉS MA

A szociáldemokrácia a 19. században a tõkés
országok munkásságából, a szakszervezeti
mozgalomból nõtt ki. Õk is szocializmusról ál-
modtak, mint a kommunisták, de csak hosszú-
hosszú távlatban, és a mindennapokban a
kapitalizmus igazságtalanságainak megszünte-
tését, a tõkés rend szebbé tételét akarták. A
forradalmi marxisták ezzel soha sem értettek
egyet, mivel a kapitalizmus még legjobb,
legdemokratikusabb, leggazdagabb formájá-
ban is a munkástömegek kizsákmányolására
épül. A forradalmi marxisták mindig is a
szocializmus megteremtését tûzték ki célul.

A szociáldemokrácia a 2. világháború után
azonban alapvetõ változáson ment át. A 2. vi-
lágháború utáni általános európai gazdagodás
közepette bõséggel volt pénz. Ez lehetõvé tette,
hogy a tõkés szociáldemokrata kormányok töb-
bet juttassanak a tömegeknek, megteremtsék a
jóléti államot. Aszocialista világ léte pedig, ahol
tömegek jogává vált a munka, a pihenés, az
egészségügy, rákényszerítette a tõkés kor-
mányokat erre.

A 80-as évek gazdasági nehézségei nyo-
mán kevesebb lett a pénz. A szocialista világ is
összeomlott, eltûnt a külsõ kényszerítõ erõ. A
tõkés kormányok feladták a jóléti állam oszto-
gató politikáját. A mai szociáldemokraták elfo-
gadják a kapitalista rendszert és a demokratikus
államstruktúrákat. Aszocializmus eszméi közül
az állam által garantált jóléti ellátórendszerek
fejlesztését, a szolidaritást, az egyenlõtlenségek
csökkentését, újabban - a mai "harmadik út"
nevû irányzatban - az esélyteremtõ állam ki-
alakítását helyezik elõtérbe. A modern szociál-
demokrácia egyetért azzal, hogy a gazdasági
növekedés a jólét szükséges feltétele, ezért tá-
mogatja a piacgazdaság fejlõdését és reformját.

A 80-as évektõl már nem csak a szocia-
lizmus nem cél, de már a szociáldemokrácia
addigi hagyományos követeléseit is feladják, és
a neoliberális politika megvalósítóivá váltak.

A szociáldemokrácia jelentõs szerepet vál-
lalt a volt szocialista országok fellazításában. A
"keleti politika", a "leszerelés", az "európai

együttmûködés" jelszava alatt aktívan részt
vettek az 1989-91-es tõkés ellenforradalmak
elõkészítésében.

SZOCIÁLDEMOKRATÁK A VOLT SZOCIALISTA
VILÁGBAN

A volt szocialista országokban is több párt jött
létre szocialista, szociáldemokrata néven. Ezek
a pártok alapvetõen különböznek a nyugati-
aktól abban, hogy nincs semmilyen szociálde-
mokrata múltjuk, nincs szakszervezeti hátterük,
nem kötõdnek hagyományaikban sem a mun-
kássághoz. Ezek a pártok, köztük a Magyar
Szocialista Párt is, a kezdettõl fogva az 1989-
91-es tõkés ellenforradalmak aktív résztvevõi
voltak, és a kapitalista rendszer egyik pilléréve
váltak. Feladatuk a dolgozói tömegek félreve-
zetése, manipulálása, a kapitalizmus meg-
szilárdítása. Az MSZP 1990 õszén, Siófokon
elfogadott programja szociáldemokrata párt-
ként határozta meg az MSZP-t. Lényege: nyu-
gat-európai jellegû piacgazdaság, pluralizmus,
jogállam, demokratikus társadalom célkitûzése,
s e rendszeren belül a baloldali értékek kép-
viselete. Az MSZP- a Horn-kormány idején - a
Bokros-csomag elfogadásával nyíltan vállalta a
neoliberális politikát, így lényegében feladta a
párt baloldali szociáldemokrata jellegét. 2002
után a Medgyessy-kormány hatalomra jutása
után, és különösen Gyurcsány Ferenc elnökké
választását követõen az MSZP politikája
elveszítette szociáldemokrata jellegét, és nyíltan
a multinacionális tõke és a magyar nagytõke
pártjává vált. A magyar privatizáció története
bizonyítja, hogy az MSZP-kormányok mindig
több állami vagyont adtak el, mint az MDF-
kormány vagy a Fidesz-kormány.

KOMMUNISTÁK ÉS SZOCIÁLDEMOKRATÁK

Az 1917-es forradalom, és azóta eltelt 90
esztendõ tapasztalatai világosan mutatják, hogy
a kommunisták és a szociáldemokraták céljai
gyökeresen eltérnek. 

A magyar történelem tapasztalatai is
bizonyítják, hogy a magyar szociáldemokraták
1919-ben ugyanúgy elárulták a munkásság
érdekeit, mint 1989-90-ben. AHorthy-rendszer
csendõreinek is kiadták a kommunistákat, mint
ahogyan ma sem riadnak vissza a kommu-
nisták elleni jogi, hatalmi fellépéstõl.

Az 1917 óta eltelt 90 év világosan mutatja:
ha a kommunisták a tõkés viszonyok között
stratégiai kérdésekben mûködnek együtt a

szociáldemokratákkal, ha együtt kormányoz-
nak, akkor mindig a kommunisták húzzák a
rövidebbet, és õk fizetnek legtöbbet érte.

1997-ben például a francia kommunisták
9,9%-ot értek el a választásokon, és beléptek a
szocialista kormányba. A Jospin-kormány
vitathatatlanul tett a dolgozó tömegekért. Õk
vezették be a 35 órás heti munkarendet, ami
mindmáig egyedülálló Európában. A legszegé-
nyebb rétegek hozzájutottak a társadalombizto-
sításhoz. Csökkentették a munkanélküliséget. A
tõke azonban benyújtotta a számlát, és a
legtöbbet a kommunisták fizették. Ráadásul a
NATO Jugoszlávia-elleni agressziója idején,
1999-ben a szocialista-kommunista kormány
úgy döntött, hogy csatlakozik a NATO akci-
ójához, és bombázókat küld Jugoszlávia ellen. 

A döntésnek, ha tetszik, ha nem, részesei
voltak a kommunisták is, akik nem vonultak ki
a kormányból. A kommunisták a 2002-es el-
nökválasztáson megfizették az elsõ komoly
árat. Jelöltjük Robert Hue, aki egyben a párt
fõtitkára volt, a választásokon 3,2 százalékot
kapott. Az elsõ csapást követte a második is. A
parlamenti választásokon ugyanabban az évben
a kommunisták 4,8 százalékot kaptak

TUDATOSSÁG ÉS SZERVEZETTSÉG: A
KOMMUNISTA SIKER TITKA

A világ elsõ szocialista forradalmának elõké-
szítõi, szervezõi és végrehajtói a kommunisták
voltak. A Nagy Október bizonyította, hogy a
munkásmozgalom áramlatai közül csak a
forradalmi radikális áramlat, a kommunisták
vállalják a felelõsséget, és képesek a szocialista
forradalmat véghez vinni, csak a marxizmus-
leninizmus szolgál megbízható eszmei fegy-
verül. A kommunisták ereje nem a taglétszám-
ban van, hanem a párt tudatosságában és szer-
vezettségében.  Lenin pártjának alakuló ülésén
1898-ban, Minszkben hat szervezet képvisele-
tében 9 küldött vett részt. 1917 márciusában
összesen 24 ezer tagja volt. 1917 októberében,
a forradalom gyõzelmének idõszakában 350
ezer. A szocialista forradalmak korában végleg
elvált egymástól a kommunista és szociálde-
mokrata irányzat. A kommunisták lettek a szo-
cialista forradalmak hordozóivá, míg a szociál-
demokrácia végérvényesen a kapitalizmus mel-
lett kötelezte el magát. A Munkáspárt ma az
egyetlen párt, amely baloldali választási lehetõ-
séget kínál a tõkés kormányok politikájával
szemben, az egyetlen párt, amely megtestesít
egy eljövendõ forradalmi változást.

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!
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AKÍNAI NEMZETKÖZI RÁDIÓ

HIRDETÉS
DÍJMENTES

Teljeskörû pénzügyi tanácsadás, pénzügyi stratégia
tervezés!
Európai színvonalú nyugdíj- és egyéb célú
megtakarítások!!
Hitelügyintézés barlistásoknak is!
Érdeklõdni lehet Gellér Mária elvtársnõnél: 06-23-
371-716 vagy 06-70-773-49-34-es telefonszámokon.

A NÉV KÖTELEZ!!

MÉGIS LESZ VASAS-EZREDVÉG EST
MÉGIS MEG LESZ TARTVA2007. NOVEMBER 30-ÁN, PÉNTEKEN 17 ÓRAI KEZDETTELAVASAS-EZREDVÉG EST. MÛSORONAZENE, SZÓ, ZENESZÓ CÍMÛ
DALOS VERSES ÖRÖMKÖDÉS.
KÖZREMÛKÖDNEK: CSÁK JÓZSEF, A MAGYAR ÁLLAMI OPERAHÁZ MAGÁNÉNEKESE, HORVÁTH ERIKA, A MAGYAR ÁLLAMI OPERAHÁZ ÉNEKESE,
KASSAI FRANCISKA, ELÕADÓMÛVÉSZ.
A HÁZIGAZDA - MINT MINDIG - BARANYI JERENC, JÓZSEF ATTILA DÍJAS KÖLTÕ, MÛFORDÍTÓ
HELYSZÍN A VASAS SZAKSZERVEZETI SZÖVETSÉG SZÉKHÁZÁNAK DÍSZTERME (1086 BUDAPEST, MAGDOLNA UTCA 5-7.)

A Magyar Kommunista Munkáspárt tagjai,
szimpatizánsai, valamint minden széles
látókörû ember számára felüdülést jelent egy
távoli és - hazánkban - bizony kevéssé ismert
ország rádióadásának meghallgatása: "Itt a
Kínai Nemzetközi Rádió!" Megdöbbentõ, de
igaz: hallgatása néha kifejezetten felüdülést
jelent!
A legfrissebb példa erre: a Kínai Kommunista
Párt (KKP), a kínai kormányzópárt 17.
kongresszusa október 21-én délelõtt Pekingben
fejezte be munkáját. A záróülésen megválasz-
tották az új Köponti Bizottságot. Ezen kívül a
záróülésen arról is döntöttek, hogy a párt sza-
bályzatába iktatják a tudományos alapra épülõ
fejlesztésekrõl szóló koncepciót. Másnap, októ-
ber 22-én délelõtt Pekingben megtartották a
KKP KB elsõ plenáris ülését, amelyen meg-
választották a párt új vezetõ szervét, és Hu
Jintao lett a párt KB fõtitkára és a Központi
Katonai Bizottság elnöke.

Igen ám, de például a magyar média egyik
fontos forrásában, a Magyar Televízió adásá-
ban, a magyar közönség a tagadhatatlan ténye-
ket finom csúsztatásokkal, néhány lekicsinylõ,
gunyoros megjegyzéssel fûszerezve hallhatta,
láthatta. Avalóság azonban más…

A mai Kína azonban egyáltalában nem
"csak a politikáról" szól.

Honnan tudhattuk meg, hogy a Qinghai-
Tibet vasút a világ legmagasabban futó
vasútvonala? Tibetet, annak fõvárosát Lhasszát
köti össze a világgal az új sínpár, 1142 kilométer
hosszú, hosszan 4000 méter  magasság felett
vezetve, valóságosan is a felhõk felett haladva,
körülvéve több mint ötven darab 7000 méteres
hegycsúccsal.

Mit tudunk a Jangce-folyón felépített
Három Szurdok Gátról? Ez a Föld legnagyobb
duzzasztógátja, több mint 500 km hosszú!

Mit tudunk a Kínában elõször alkalmazott,
mindenki számára természetes találmányokról?
Az ismertebbek a papír, a puskapor, a porcelán,
az iránytû, valamint a vaseke, a fúrótorony, a
gyufa, a himlõ elleni "oltás", a papírból készült
áthatolhatatlan "páncéling", és talán a legfonto-
sabb:  a kínai dzsunkák vitorlázata.

Mit tudunk a Chang'e mûholdról? A most
felbocsátott ûreszköz rövid idõ múlva a Hold
mûholdja lesz. 24 speciális, csúcstechnológiás
(vagy azon túli?) érzékelõt visz magával.
Legfontosabb feladata: három dimenziós térkép
készítése a Hold teljes felszínérõl. Mit tudunk a
világban végbemenõ folyamatokról, akár saját

szomszédainkról, akár a világpolitikáról? Infor-
mációt kapunk a "Darfuri kérdés" megoldási le-
hetõségeirõl, az egyiptomi külügyminiszter nyi-
latkozatáról az energiabiztonság kérdésében,
hogy Dél-Korea a jövõ év vége elõtt kivonul I-
rakból, amerikai szakértõi csoport dolgozik
Észak-Koreában, ENSZ-határozat a Koreai-
félsziget békéjének elõsegítésérõl, véget ért az
afrikai távközlés fejlesztésérõl szóló konferen-
cia, az afrikai távközlés fejlesztéséhez nyújtott
kínai segítség, az orosz külügyminiszter Ahme-
dinezsáddal tárgyalt, közös EU miniszteri nyi-
latkozat az éghajlatváltozás kezelésének kérdé-
sében, az ENSZ közgyûlése ismét a Kuba elleni
amerikai szankciók feloldására szólított fel, a
NATO-nak egységesen kell támogatnia a raké-
tavédelmi pajzs kiépítését, Baradei szerint nincs
bizonyíték az iráni atomfegyver-kutatásra, a há-
ború ellen tüntettek Amerikában az 5. évfordu-
lón, a csehek nem szívesen látnának orosz
katonákat a tervezett amerikai bázison, stb-stb.

Mindezeket megtudhatjuk ha meghall-
gatjuk minden nap este 9 és 10 óra között az
1458 kHz-es középhullámon, vagy a
http://hungarian.cri.cn internet címen a Kínai
Nemzetközi Rádiót.

ÖSSZEÁLLÍTOTTA: BENYOVSZKY GÁBOR


